2022年10月４日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証プライム）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

エアトリなら、全国旅行支援前の予約でも割引申請が可能に!!

～さらに「エアトリ×全国旅行支援スーパーキャンペーン」の第１弾

国内エアトリプラスなら、アプリでさらにポイント10%還元開始!!～

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日

旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業と投資事業（エアトリCVC）と地方創生事業を手

掛ける株式会社エアトリ（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コー

ド：6191、以下当社）は、総合旅行プラットフォーム「エアトリ」（https://www.airtrip.jp

/）において、全国旅行支援開始前にご予約された方が、各都道府県の発表に基づき割引適用対

象となった場合、割引申請が可能なよう準備を進めておりますので、お知らせいたします。

また、エアトリでは、「エアトリ×全国旅行支援 スーパーキャンペーン」と銘打ち、第1弾

キャンペーンとして、エアトリプラス（国内航空券＋ホテル）なら、アプリでさらにポイント1

0%大還元キャンペーンを実施いたします。

さらに、エアトリでは、今後も「エアトリ×全国旅行支援 スーパーキャンペーン」の第２

弾以降キャンペーンの実施、及び全国旅行支援に関わるおトクな情報を、当社全国旅行支援特

設ページ、並びにエアトリアプリで随時発信してまいります。

■エアトリ 全国旅行支援特設ページ

https://www.airtrip.jp/campaign/ryokoushien/

https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.jp/campaign/ryokoushien/

■全国旅行支援の制度について ※10月4日(火) 時点

①全国旅行支援 支援水準（全国一律）

割引率 旅行代金    40%OFF

割引上限 交通付き宿泊  8,000円

宿泊      5,000円

日帰り旅行   5,000円

クーポン

平日      3,000円

休日      1,000円

②全国旅行支援 支援条件

全国旅行支援は、全国47都道府県からの旅行が支援の対象となります。

また、感染拡大防止のため、ワクチン接種歴3回、あるいはPCR検査等の陰性結果を提示が必要

となります。

詳細は、各都道府県により発表されている内容をご参照ください。

当社は、全国旅行支援の開始に向けた準備と並行して、開始前のご予約を対象に割引申請が可

能なよう、準備を進めております。一方で、全国旅行支援開始前予約の割引の適用詳細は現状

未定となっており、詳細が分かり次第当社特設ページにてお知らせいたします。

■「エアトリ×全国旅行支援 スーパーキャンペーン」について

エアトリでは、当社が有する様々な強みを生かし、また最もおトクな旅行の提供を目指し、

独自のキャンペーンを実施いたします。全国旅行支援の開始前後に、第2弾以降も随時発表を予

定しており、特設ページ、並びにエアトリアプリにて発信してまいります。

第1弾 エアトリプラス（国内航空券＋ホテル）なら、アプリでさらにポイント10%大還元！

「エアトリ」アプリからエアトリプラス（国内航空券＋ホテル）を予約した場合、さらに10%の

エアトリポイントを還元します。

（例）全国旅行支援実施時における、大人2名 2泊3日 80,000円の平日旅行の場合

 宿泊代金 80,000円

 支援金額 32,000円（80,000円×40%）

 クーポン（平日） 12,000円分（3,000円×2人×2泊）

 エアトリポイント還元  4,800円分（お支払実額48,000円×10％）

――――――――――――――――

お客様の実質負担金額   31,200円（48,800円おトク）

■コロナ禍の旅行における当社の取り組みについて

当社としては政府から発表されている感染予防対策を徹底した交通機関、宿泊施設、観光施設

等のご利用と、お客様が「新しい旅のエチケット」を守った“正しい旅行を行う”という前提

でのご旅行を推進しております。

エアトリグループでは、コロナ禍における安心、安全なご旅行をお届けするために、提携するT

ケアクリニックにて来院検査受付、企業・団体向けの訪問検査、ご自宅で受けられるPCR検査キ

ットの提供をしており、ご旅行前の検査を推奨しております。

▼PCR検査WEB予約サイト

https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/

▼電話予約サービス（受付時間/9:00～18:00 年中無休）

TEL：0120-985-717

■業績に与える影響

全国旅行支援の補助金予算総額及び当社グループへの配分予算総額は、現在のところ未定で

す。全国旅行支援の開始影響を含む、2023年9月期の業績予想は、追って適時に公表させて頂き

ます。

今後も当社グループはより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発

展に邁進してまいります。

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：1,546,550千円（払込資本3,420,247千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook（コーポレート）：https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook（サービスPR）：https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter：https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

https://www.tcclinic.jp/pc/pcr/
https://www.airtrip.co.jp/
https://www.facebook.com/airtrip.co.jp
https://www.facebook.com/airtrippr
https://twitter.com/airtrip_pr
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/
https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/

■投資事業（エアトリCVC）

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

■地方創生事業

地方創生事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/

ニーズツアー：https://www.needstour.com/

シフト作成・管理システム「シフオプ」：https://www.shifop.jp/

勤怠管理システム「勤怠プラス」：https://kinpla.com/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/service/regional_revitalization/
https://www.needstour.com/
https://www.shifop.jp/
https://kinpla.com/
https://www.airtrip.co.jp/ir/